
 

 
Servizio Segreteria Centralizzata del Sindaco e degli Assessori 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1  
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 
 
 

Il Sindaco 
 
 
 
 
 
 

                                                                 ORDINANZA N°   36  DEL 15 maggio 2024 
 
 

IL SINDACO 
 

Visto l’art. 54 comma 2° del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto l’art. 229 del D.lgs 19/02/1998, n.51, in base al quale gli atti emanati da autorità 
amministrative sono esecutivi di diritto; 
 
Vista l’emergenza maltempo in atto che potrebbe causare possibili allagamenti nelle 
aree cittadine adiacenti al fiume Lambro; 
 
Preso atto della necessità di chiudere i plessi scolastici, strutture educative e centri 
sportivi che insistono sulle aree interessate; 

 
ORDINA 

 
La chiusura totale con evacuazione delle seguenti strutture pubbliche: 
 
- Asilo Nido Comunale “Centro” - Piazza Matteotti,1 
- Scuola Materna Paritaria Umberto I – Vicolo Scuole,2  
- Scuola primaria statale DE AMICIS dell’IC Comprensivo Confalonieri – Piazza 

Matteotti,1 
 
 
La chiusura totale: 
- Scuola secondaria statale di I grado Confalonieri (sede IC Confalonieri) – Via San 

Martino,4 
- Nucleo Educativo Integrato NEI – Via Enrico da Monza con sospensione delle attività 

sportive, ricreative, d’animazione e di studio; 
 
 

 
DISPONE 

 
La chiusura delle strutture sopraindicate; 
L’immediata evacuazione di: 
-  Asilo Nido Comunale “Centro” di Via De Amicis 
- Scuola Materna Paritaria Umberto I 
- Scuola primaria statale DE AMICIS dell’IC Comprensivo Confalonieri 
 
 
 
 
 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
9
0
8
5
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
5
/
0
5
/
2
0
2
4

C
l
a
s
s
.
:
 
2
.
1
 
«
S
I
N
D
A
C
O
»
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
P
a
o
l
o
 
P
i
l
o
t
t
o



 

 
Servizio Segreteria Centralizzata del Sindaco e degli Assessori 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1  
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

AVVERTE CHE 
 

 la presente ha decorrenza 15 maggio 2024 fino al termine delle condizioni 
atmosferiche avverse; 
 

 l'attività di controllo della presente ordinanza è demandata al Corpo di Polizia 
Locale, a tutte le forze dell'ordine e ai presidi sanitari. 
 

 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Comunale 
on line, attraverso i mezzi di comunicazione e con l’apposizione dei prescritti avvisi 
agli ingressi del Parco 
 
I contravventori saranno puniti a norma di legge. 
 
Monza, data del protocollo 
 

           
 
 

      Il Sindaco 
      Paolo Pilotto 

        
       (documento firmato digitalmente si sensi 
       Del D. lgs. 82/2005) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


